
 

 

Prefeitura Municipal de Irineópolis 
CNPJ 83.102.558/0001-05 
Rua Paraná, 200. Centro - Cep 89440-000 - Fone (47) 3625.1111 

www.irineopolis.sc.gov.br - E-mail: prefeitura@irineopolis.sc.gov.br 

IRINEÓPOLIS – SANTA CATARINA  

 
 

Página 1 de 2 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
Edital Nº 07/2019 

 
Em cumprimento às determinações do Senhor JULIANO POZZI PEREIRA – Prefeito do Município 

de IRINEÓPOLIS – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no 
artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria  nº 
386/2019, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 
1º - A divulgação das notas da prova prática e títulos dos candidatos  ao Concurso Público para 

provimento de cargos vagos OU que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do concurso, 
no quadro de servidores do Município de Irineópolis - SC, nos termos da legislação pertinente e das normas 
estabelecidas no Edital nº 01/2019. 
 
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

221844 LEONARDO BRAND 22/08/1998 8,00 4,00 8,00 32,00 52,00 86,00 72,40 Classif. 

225152 ALEX SENFF MIRANDA 28/07/2000 10,00 14,00 2,00 24,00 50,00 86,00 71,60 Classif. 

223829 JUSSARA HARTMANN OSTWALD 08/05/1975 16,00 12,00 4,00 24,00 56,00 80,00 70,40 Classif. 

222640 LUIZ HENRIQUE DAMS RINCAO 25/06/1995 10,00 6,00 6,00 36,00 58,00 Aus.   Descl. 

 
CONDUTOR DE BALSA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

222073 JONA FERNANDO DE OLIVEIRA 14/10/1992 14,00 12,00 6,00 20,00 52,00 99,00 80,20 Classif. 

225275 LAURO SEVERINO DREYER 17/09/1997 12,00 6,00 8,00 24,00 50,00 94,00 76,40 Classif. 

 
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

223699 IRINEU BUENO FERREIRA 27/09/1980 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 95,00 79,40 Classif. 

 
PROFESSOR DE ARTES 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224304 LUIS HENRIQUE KEPPEN 30/12/1992 12,00 8,00 6,00 28,00 54,00 4,00 58,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

225287 KELYN CAROLINE BUENO 27/04/1998 10,00 10,00 10,00 32,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 

222025 GABRIELLE GAN 20/04/1995 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221828 MIRIAM ELIANE OLBERTZ 16/08/1994 8,00 10,00 10,00 28,00 56,00 8,00 64,00 Classif. 

225290 BRUNA LETICIA COLITA 07/01/1989 8,00 6,00 14,00 28,00 56,00 4,00 60,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

222684 MARCIO CESAR LITWINSKI 20/05/1981 6,00 12,00 14,00 24,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223899 ANGRENNI SIMONE DA SILVEIRA ASSUNCAO 05/08/1985 8,00 10,00 18,00 24,00 60,00 2,00 62,00 Classif. 

225227 JAQUELLINE MARIA CARDOSO 21/07/1989 8,00 10,00 8,00 28,00 54,00 4,00 58,00 Classif. 

223242 MAURO ZADORESKI JUNIOR 03/09/1996 8,00 12,00 12,00 24,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE INGLÊS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 



 

 

Prefeitura Municipal de Irineópolis 
CNPJ 83.102.558/0001-05 
Rua Paraná, 200. Centro - Cep 89440-000 - Fone (47) 3625.1111 

www.irineopolis.sc.gov.br - E-mail: prefeitura@irineopolis.sc.gov.br 

IRINEÓPOLIS – SANTA CATARINA  

 
 

Página 2 de 2 
 

223955 LUARA LETICIA LINO 26/04/1996 10,00 12,00 6,00 28,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

222438 FELIPE ALVES MACHADO 04/08/1995 8,00 18,00 8,00 32,00 66,00 0,00 66,00 Classif. 

223546 JULIO CESAR CARNEIRO 29/09/1979 14,00 16,00 12,00 20,00 62,00 4,00 66,00 Classif. 

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223519 EDSON ESTRIZER 19/06/1983 14,00 6,00 14,00 24,00 58,00 0,00 58,00 Classif. 

225226 MIRIAM BERTOLETTI 18/10/1982 10,00 12,00 2,00 32,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 

222623 WILLIAN RODRIGUES DE CARVALHO 16/10/1988 8,00 10,00 10,00 24,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 

221423 LETIERI DE SOUZA 30/06/1979 14,00 12,00 4,00 20,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 

 
PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

225237 ROSANA SOARES MARGARIDA KOERNER 08/11/1965 8,00 4,00 10,00 28,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 

 
Legenda: 

LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT     – Nota obtida em Matemática 

CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 

CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE        – Nota da Prova Escrita 

PP        – Nota da Prova Prática 

PT        – Nota da Prova de Títulos 

NF        – Nota Final 

 

Critérios de desempate da nota final: 

1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágra-

fo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 

2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 

3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 

4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 

5º) Candidato mais idoso. 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura do Município de Irineópolis, Estado de Santa Catarina, em 09 de dezembro de 2019. 

 
 
 

JULIANO POZZI PEREIRA  
Prefeito Municipal de Irineópolis - SC 

 
 
 

MARCELA ADELEVA CIARINI 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Irineópolis - SC 


